
 

Tabulka č. 1: Demografická situace v obci Skotnice 2016 - 2019 

Zdroj: Český statistický úřad, listopad 2020 

 

Jak je patrno z grafu č. 3, mezi občany převažovali v roce 2019 obyvatelé ve věkové kategorii 

15 – 64 let. Poměr mezi dětmi a staršími obyvateli Skotnice byl v roce 2019 pozitivní 

z hlediska převládající dětské kategorie. Tato charakteristika je netypická pro většinu obcí v 

ČR, kdy v ČR výrazně převládá skupina starších obyvatel před dětmi a mládeží do 15 let.  

Obyvatel mladších než 15 let bylo ve Skotnici 159 a obyvatel starších 65 let bylo 144.   

Index stáří udává, kolik obyvatel ze starších věkových skupin připadá na sto dětí. Konkrétně v 

tomto případě, kolik obyvatel ve věku 65 let a více připadá na 100 dětí do 15 let věku. Je-li 

výsledná velikost indexu nižší než sto, je podíl sledované dětské složky obyvatel vyšší než 

podíl starších osob a naopak,  převyšuje-li výsledná hodnota indexu sto, je počet osob ve 

věku nad 65 let vyšší než počet dětí v populaci. Hodnota indexu stáří v roce 2019 byla ve 

Skotnici pod 100. Tato hodnota je ve srovnání s indexem stáří v okrese Nový Jičín, 

Moravskoslezském kraji i hodnotou indexu stáří celé ČR o mnoho nižší, což vypovídá, že 

v obci bydlí více mladých lidí a dětí, než je obvyklé pro ČR . 

Graf č.  1: Věková struktura obyvatel obce Skotnice na konci roku 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 


